
30 Spr 1115/2020 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 
Okresního soudu v Přerově od 21. 9. 2020 

 
1) Z důvodu očekávaného čerpání mateřské a navazující rodičovské dovolené soudkyní          
Mgr. Zuzanou Berkovou se s účinností od 21. 9. 2020:  
 
a) zastavuje na dobu neurčitou nápad věcí do soudního oddělení 27 P a Nc, 27 Nc a 27 L, 
 
b) snižuje soudci Mgr. Romanu Říhovi nápad věcí zapisovaných do rejstříku „C“ a „EVC“ ve 
smyslu Instrukce, a to z dosavadních 80 % na 30 % rozhodovací činnosti soudce,  
 
c) obnovuje u soudce Mgr. Romana Říhy na dobu neurčitou nápad věci zapisovaných do rejstříku 
35 P a Nc a 35 Nc v rozsahu 50 % bez dorovnání. Ve zbývajícím rozsahu (co do 20 % své 
činnosti) bude Mgr. Roman Říha nadále vykonávat řídící činnost místopředsedy soudu.  
 
2) Věci napadlé ke zdejšímu soudu do 24:00 hodiny dne předcházejícího shora uvedeným 
změnám rozvrhu práce, tedy do 21. 9. 2020, a dosud nezapsané, budou zapsány podle původního 
rozvrhu práce. Teprve po zápisu těchto věcí budou zapsány nově napadlé věci podle této změny 
rozvrhu práce.  
 
3) S ohledem na řádný výkon soudnictví a procesní lhůty stanovené zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se mění druhá věta článku 2 Obecných zásad 
rozvrhu práce platných pro všechny úseky a soudní oddělení tak, že nově zní: „Návrhy na vydání 
předběžného opatření a žaloby na ochranu rušené držby mají přednost před chronologickým 
pořadím nápadu věcí“. 
 
4) V části Obecné zásady přidělování věcí do rejstříku T, bod 2), pátá odrážka se mění 
následovně: 
 

- věci znovu napadlé po původním vrácení státnímu zástupci k došetření nebo odmítnutí 
návrhu na potrestání senátu, který rozhodl o vrácení věci nebo o odmítnutí návrhu na 
potrestání. 

 
5) K žádosti přísedícího Karla Sehnala tento nebude ustanovován v nově napadlých věcech a 
nedokončí již projednávané věci.  
 
V ostatním zůstává rozvrh práce bez změn.  
 
Přerov 18. září 2020 
 
 
Mgr. Jiří Barbořík 
předseda Okresního soudu v Přerově 


